

हडको/सीएस/एसई/2023

02 मार्च, 2023

लिस्टिंग विभाग
बीएसई लिमिटेड
फ़्लरोज़ जीजेभॉय टावर्स
दलाई स्ट्रीट
मुंबल- 400001
स्क्रिप कोड- 540530

लिस्टिंग विभाग
नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड
एक्सचेंज प्लाजा, सी-1, ब्लॉक जी, बांद्रा कुर्ला
कॉम्प्लेक्स, बांद्रा (ई) मुंबई - 400051
एनएसई सिंबल- हडको

विषय: समाचार पत्र प्रकाशन

महोदय/महोदया

कंपनी अधिनियम, 2013 और सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के प्रावधानों के अनुपालन में, हम वित्तीय वर्ष 2022-23 के लिए अंतरिम लाभांश के भुगतान पर विचार करने और उसे अनुमोदित करने के लिए बोर्ड बैठक की सूचना, रिकॉर्ड तिथि के निर्धारण के संबंध में समाचार पत्रों की प्रतियां संलग्न कर रहे हैं, जो समाचार पत्र के बिजनेस स्टैंडर्ड (अंग्रेजी + हिंदी) संस्करणों में प्रकाशित हुई हैं।

यह सूचना और प्रसार के लिए है।

धन्यवाद,

भवदीय
हाउसिंग एंड अर्बन डेवलपमेंट कॉर्पोरेशन लिमिटेड हेतु

हरीश कुमार शर्मा
कम्पनी सचिव और अनुपालन अधिकारी

हरीश कुमार शर्मा

Public Relation Wing



प्रेस कटिंग

Business Standard

Dated: 02.03.2023

	Housing and Urban Development Corporation Ltd. (A Govt. of India Enterprise)
	CIN: L74899DL1970GOI005276 GST NO. 07AAACH0632A1ZF Regd. Office: HUDCO Bhawan, India Habitat Centre, Lodhi Road, New Delhi-110003, Tel: 011-24649610-23 Email: csw@hudco.org, Website: www.hudco.org.in
NOTICE	
Notice is hereby given pursuant to provisions of Companies Act, 2013 and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, that a meeting of the Board of Directors of Housing and Urban Development Corporation Limited is scheduled to be held on Tuesday, the 14 th March, 2023 to consider and approve interim dividend for the financial year 2022-23. The Record date for determining the entitlement of shareholders for the payment of aforesaid interim dividend shall be Wednesday, the 22 nd March, 2023, subject to approval of the Board.	
The interim dividend on equity shares, if declared and approved by the Board, will be paid within 30 days of its declaration to those members, whose names appear on Record date as beneficial owners in the records of NSDL and CDSL in respect of the shares held in electronic mode and as members in the Register of Members of the Company in respect of shares held in physical mode, after deduction of tax at the time of making payment, as per provisions of Income Tax Act, 1961.	
To claim exemption from deduction of tax at source including deduction at concessional rates, shareholders are required to submit the requisite documents as prescribed under the Income Tax Act, 1961 at dividend_tax@hudco.org only latest by 23 rd March, 2023. No communication will be accepted after 23 rd March, 2023 in this regard.	
The detailed communication, with regard to deduction of tax is being sent to the shareholders in accordance with the applicable laws on their registered email addresses in due course. Further, communication in this regard is also uploaded on website of BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited and at Company's website.	
For Housing and Urban Development Corporation Ltd.	
Date: 1 st March, 2023 Place: New Delhi	Sd/- Harish Kumar Sharma Company Secretary



Public Relation Wing



प्रेस कटिंग

बिज़नेस स्टैंडर्ड

दिनांक : 02.03.2023



हाउसिंग एंड अर्थन डेवलपमेंट कॉर्पोरेशन लिमिटेड
(भारत सरकार का उपग्रह)
CIN: L74899DL1970GOI03276, GST No. 07AAACH0832A1ZF
पंजीकृत कार्यालय: इडको भवन, कोर 7A, इंडिया सिकेट सेंटर,
साईफ रोड, नई दिल्ली-110003, दूरभाष 011-24648610-23
ईमेल: cs@hudco.org, वेबसाइट: www.hudco.org.in

नोटिस

संबंधी (सूचीकरण दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विधियम, 2015 एवं कंपनी अधिनियम, 2013 के प्रावधानों के अनुसार नोटिस दिया जाता है कि वित्तीय वर्ष 2022-23 के लिए अंतरिम लाभांश पर विचार एवं अनुमोदन हेतु हाउसिंग एंड अर्थन डेवलपमेंट कॉर्पोरेशन लिमिटेड के निदेशक मंडल की बैठक मंगलवार, 14 मार्च, 2023 को आयोजित होने वाली है। पूर्वोक्त अंतरिम लाभांश के भुगतान के लिए शेयरधारकों की पात्रता निर्धारित करने की रिकॉर्ड दिधि बुधवार, 22 मार्च, 2023 होगी, जो बोर्ड के अनुमोदन के अधीन होगी।

इक्विटी शेयरों पर अंतरिम लाभांश यदि बोर्ड द्वारा घोषित और अनुमोदित किया जाता है, तो उन सदस्यों को इसकी घोषणा के 30 दिनों के भीतर भुगतान किया जाएगा। आयकर अधिनियम, 1961 के प्रावधानों के अनुसार, भुगतान करते समय कर की कटौती के बाद, इलेक्ट्रॉनिक मंड में और भौतिक मंड में रखे गए शेयरों के संबंध में कंपनी के सदस्यों के रजिस्टर में सदस्य के रूप में। जिनके नाम धारित शेयरों के संबंध में एनएसडीएल और सीडीएसएल के रिकॉर्ड में स्थायी मासिकों के रूप में रिकॉर्ड दिधि पर उपलब्ध होंगे।

रिमायती वरों पर कटौती सहित शोध पर कर की कटौती से छूट का दावा करने के लिए, शेयरधारकों को आयकर अधिनियम, 1961 के तहत निर्धारित आवश्यक दस्तावेजों को 23 मार्च, 2023 तक लाभांश कर dividend.tax@hudco.org पर जमा करना आवश्यक है। कोई संचार नहीं हुआ संबंध में 23 मार्च, 2023 के बाद स्वीकार किया जाएगा।

कर कटौती के संबंध में विस्तृत सूचना शेयरधारकों को लागू कानूनों के अनुसार उनके पंजीकृत ईमेल पते पर बधासमय भेजी जा रही है। इसके अलावा, इस संबंध में संचार सीएसडी लिमिटेड और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड की वेबसाइट और कंपनी की वेबसाइट पर भी उपलब्ध किया गया है।

कृते हाउसिंग एंड अर्थन डेवलपमेंट कारपोरेशन लिमिटेड

ह/-
हरीश कुमार शर्मा,
कंपनी सचिव

दिनांक: 1 मार्च, 2023
जगह: नई दिल्ली

